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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpérndarjen e mandateve midis subjekteve zgjedhore dhe

pércaktimin_e kandidatéve fitues né zonén zgjedhore Qarku Gjirokastér pér

zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25.04.2021”

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, O.Peto, Xh.Mezini

Parti Politike: PS, PD, LSI, PSD

Z. I. Celibashi: Mirédita té gjithéve! Atéheré sot né seancén publike kemi né&
rendin e dités shqyrtimin e 12 projektvendimeve q& kané t€ b&jné me shpérndarjen
e mandateve midis subjekteve zgjedhore dhe pércaktimeve t€ kandidatéve fitues
pér 12 zonat zgjedhore t& Shqipérisé qé i korrespondojné 12 gargeve. Atéheré,
meqenése dhe pérfagésuesit e partive politike jané prezent né két€ seancé, hapim
seancén dhe i japim fjalén sekretarit t€ KQZ-s€¢ pér t€ relatuar mbi
projektvendimet. Megenése né thelb, né pik&pamje t&é shkakut ligjor mbi t& cilat do
té merren kéto vendime jané t& 12 t& njéjté, b&j njé relatim t& p&rgjithshém dhe
pastaj né lidhje me deklarimin e vendimmarrjes do t’a b&mé njéri pas tjetrit

bashkarisht. Po zoti sekretar.
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Z. Y. Merkaj: Atéheré, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton shpérndarjen e
mandateve pér zgjedhjet pér Kuvend dhe pér Késhillat Vendor si dhe mandatet pér
¢do deputet bazuar né nenin 19, pika 1, germa “ i ”, e ligjit 10.019, e Kodit
Zgjedhor té Republikés sé Shqipérisé. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me
vendimet nr. 347, meqgenése thaté relatim i pérgjithshém, po e shkurtoj. Tek t&
gjitha vendimet 341, 340, 343, 342, 339, 331, 346, 349, 345, 344 dhe 348 ka
miratuar tabelat pérmbledhése t€ rezultatit pér subjektet zgjedhore pér t& 12 zonat
zgjedhore, qarget nga Gjirokastra deri tek Qarku i Vlorés. Kundér 9 vendimeve té
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, pér miratimin e tabelés sé rezultateve, &shté
béré ankim né Kolegjin Zgjedhor dhe t€ 9 vendimet e ankimuara jan€ 1&€n€ n€ fuqi
nga Kolegji Zgjedhor. Pra, lihen né fuqi vendimet e Komisionerit Shtetéror té&
Zgjedhjeve. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve mbéshtetur né nenin 162, pika 1,
t& Kodit Zgjedhor pérllogarit shpérndarjen e mandateve pér Kuvendin. N& bazg t&
nenit 162, pika 1, pérjashtohen nga shpérndarja e mandateve subjektet zgjedhore
qé kané marré mé pak se 1% t€ votave t€ vlefshme né& shkallé vendi. Subjektet
zgjedhore qé plotésojne kushtin pér t’u pérfshiré né pérllogaritjen e shpérndarjes sé
mandateve jané, Partia Socialiste e Shqipéris€, Koalicioni “Partia Demokratike —
Aleanca pér Ndryshim”, Lévizja Socialiste pér Integrim si dhe Partia
Socialdemokrate. Né bazé té nenit 162, pika 2, numri i votave t€ vlefshme né nivel
zone zgjedhore té secilit subjekt pjesétohet né ményré t&€ vazhdueshme me numra
natyroré té njépasnjéshém, t&€ quajtur pjesétues, duke filluar nga numri 1 dhe duke
pérfunduar me numrin natyror 4 (katér) q& i korrespondon numrit té mandateve té
shpérndara né zonat zgjedhore pérkatése, t€ miratuara me vendimin nr. 7, daté
11.12.2008, t& Komisionit Rregullator. Sipas nenit 162 pika 4, herésit e pérfituar
pér ¢do pjesétim renditen nga herési mé i madh tek herési mé& i voggl, duke i

renditur pérkrah tyre subjektin té& cilit i pérket herési pérkatés. Renditja vazhdon
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